PAGE

Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.12.2015 г.                                 с. Варзуга                                            № 268
Об утверждении муниципальной программы «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования сельское поселение Варзуга к работе в осенне-зимний период   на 2016 год»
       Во исполнение постановлений администрации МО СП Варзуга «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2016 год» от 17.11.2015 №  242  и   «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Варзуга Терского района» от 21.11.2013 г. № 78, постановляю:
         1. Утвердить муниципальную программу «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования сельское поселение Варзуга к работе в осенне-зимний период   на 2016 год» (далее – Программа).

        2. Ведущему специалисту  экономисту – финансисту администрации МО СП  Варзуга Терского района предусмотреть при формировании местного бюджета на 2016 год ассигнования на реализацию Программы.
 3. Главным администраторам и главным распорядителям средств местного бюджета руководствоваться Программой при формировании и организации исполнения местного бюджета, а также при подготовке проектов решений Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга и иных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после  его  обнародования  и распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с 01 января 2016 года.

        5.  Контроль исполнения постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района Почтарь Е.Л..
Глава муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района                                      Г.Н.   Попов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением

администрации МО СП Варзуга

Терского района от 10.12.2015 г. № 268

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ПОДГОТОВКА ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВАРЗУГА К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД
НА 2016 ГОД»
с. Варзуга

2015 год

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Администрация муниципального образования  сельское поселение Варзуга (далее - Администрация).

	Наименование Программы
	 Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования сельское поселение Варзуга к работе в осенне-зимний период   на 2016 год

	Тактическая цель социально-экономического развития
	Обеспечение комфортной сельской среды и высокого качества предоставления коммунальных услуг МО СП Варзуга.

	Цель Программы
	Обеспечение готовности коммунальных систем жизнеобеспечения к осенне-зимнему периоду в 2016 годы

	Задачи Программы
	Муниципальная финансовая поддержка мероприятий по обеспечению электроснабжением  удаленных населенных пунктов с ограниченным сроком завоза грузов в 2016 г.г.

	Целевые показатели (индикаторы)
	1. Доля обеспеченности нефтепродуктами и топливом удаленных населенных пунктов с ограниченным сроком завоза грузов, по сравнению с 2015 годом.
2. Объемы закупленных нефтепродуктов и топлива.

	Краткая характеристика программных мероприятий
	В рамках Программы предполагается осуществлять мероприятия по обеспечению необходимыми нефтепродуктами и топливом удаленных населенных пунктов с ограниченным сроком завоза грузов.

	Сроки реализации Программы
	2016  годы

	Объемы и источники финансирования
	Всего по Программе: 9740,95747 тыс. руб., в т.ч.
ОБ  9253,90960 тыс. руб.

МБ  487,04787 тыс. руб.
.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности
	Объем закупленных  нефтепродуктов в 2016 г. составит 166,4 т.

	Адрес размещения программы в сети

«Интернет»
	Varzuga-adm.ru

1. Характеристика проблемы, решение которой осуществляется   путем реализации Программы.
В настоящее время в МО сельского поселения Варзуга учитывается четыре удаленных населенных пунктов с ограниченным сроком завоза грузов с недостаточным электроснабжением – села Кашкаранцы, Тетрино, Чаваньга, Чапома. В декабре 2015 г. в с. Кашкаранцы произведено присоединение  внутренних линий электропередач 0,4 кВ к основным линиям ЛЭП 10 кВ.  С 2015 года завозить в с. Кашкаранцы дизельное топливо не потребуется. В с. Пялица с мая 2014 года работает ВЭУ, а в с. Тетрино с июля 2015 С 2015 года уменьшится потребность в завозе дизельного топлива с 87 тонн до 15 тонн в год. В 2016 году должны быть введены в действие ВЭУ в селах Чаваньга, Чапома. Потребность в дизельном топливе уменьшится в селах Чаваньга и Чапома со 186 тонн до 60 тонн по каждому селу.
В целях обеспечения комфортной сельской среды и высокого качества предоставления коммунальных услуг, обеспечения населения услугами по электроснабжению администрацией МО СП Варзуга запланирована муниципальная программа «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства МО СП Варзуга к работе в осенне-зимний период  на 2016 год, которая включает мероприятия, направленные на:

1) закупку и доставку дизельного топлива и нефтепродуктов в объеме 164,4 тонн;

Средства, необходимые на обеспечение электроснабжения топливом и нефтепродуктами в 2016 г.  составляют порядка 9740,958 тыс. рублей, на эти цели из областного бюджета в рамках реализации государственной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2016 год, выделена субсидия на закупку и доставку топлива и нефтепродуктов для населенных пунктов с ограниченным сроком завоза грузов в 2016 году в размере  9253,90960 тысяч рублей.

Реализация мероприятий Программы позволит обеспечить электроэнергией и поддержать качество жизнедеятельности в селах  Пялица, Тетрино, Чаваньга, Чапома в 2016 году.
2. Цель Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов) на достижение тактической цели.
	№
п/п
	Цель, задачи и показатели (индикаторы) Программы
	Единица  измерения

	Значение показателя (индикатора)

	Отчетный год
	Год реализации программы

	2015
	2016

	1.
	Цель: обеспечение готовности коммунальных систем жизнеобеспечения к осенне-зимнему периоду -2013г.

	Доля обеспечения топливом и нефтепродуктами населенных пунктов с ограниченным сроком завоза грузов ВСЕГО, в т.ч. по каждому удаленному селу:                       дизельное топливо
	%
	75
	100

	дизельное масло

	75
	100

	Чапома:                                                     дизельное топливо

	75
	100

	дизельное масло

	75
	100

	Чаваньга:                                                  дизельное топливо

	75
	100

	дизельное масло

	75
	100

	Тетрино:                                                    дизельное топливо

	75
	100

	дизельное масло

	75
	100

	Пялица:                                                     дизельное топливо

	75
	100

	дизельное масло

	75
	100

	Запланированные объемы поставки топлива и нефтепродуктов в населенные пункты с ограниченным сроком завоза грузов.
	т.
	143,2
	166,4

	Фактические объемы поставки топлива и нефтепродуктов.
	т.
	143,2

	1.1
	Задача:  муниципальная финансовая поддержка мероприятий по обеспечению электроснабжением  удаленных населенных пунктов с ограниченным сроком завоза грузов в 2016 г.

	1.1.1
	Количество фирм – участников тендеров на закупку и доставку топлива  и нефтепродуктов.
	ед.
	2
	2

	1.1.2
	Потребности в объемах поставки топлива и нефтепродуктов, в т.ч. по селам:                                                    дизельное топливо
	тонн
	142,0
	164,0

	дизельное масло

	1,2
	2,4

	Чапома:                                                    дизельное топливо

	51
	Летнее – 30,0 т, зимнее – 37,0

	дизельное масло

	0,5
	1000 л

	Чаваньга:                                                   дизельное топливо

	51
	 Летнее –30 т,  зимнее –37 т

	дизельное масло

	0,5
	1000 л

	Тетрино:                                                   дизельное топливо

	20
	Зимнее – 15,0 т

	дизельное масло

	0,2
	400 л

	Пялица:                                                     дизельное топливо

	20
	Зимнее 15,0

	дизельное масло

	0

3. Перечень программных мероприятий.
	№ п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения (квартал, год)
	Объемы и источники финансирования, всего (тыс. руб.)
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации программных мероприятий

	Наименование показателя
	2016

	Цель:  Обеспечение готовности коммунальных систем жизнеобеспечения к осенне-зимнему периоду в 2014 г.

	Задача:  муниципальная финансовая поддержка мероприятий по обеспечению электроснабжением  удаленных населенных пунктов с ограниченным сроком завоза грузов в 2014 г.

	1.
	Проведение закупки  на закупку и доставку  топлива и нефтепродуктов.

	-
	Количество фирм – участников закупок на закупку и доставку топлива  и нефтепродуктов, ед.
	2
	Администрация МО СП Варзуга и организации по контракту.

	2.
	Закупка топлива и нефтепродуктов.
	2016

	ОБ 9253,90960
МБ 487,04787

	Расчетная стоимость закупки и доставки топлива и нефтепродуктов, тыс. руб.
	9740,95747

	Фактическая  стоимость закупки  и доставки топлива и нефтепродуктов, руб./т.

	3.
	Доставка топлива и нефтепродуктов ВСЕГО, в т.ч. по каждому селу:

	Расчетный объем закупки и доставки топлива и нефтепродуктов для потребления., т.

	Фактический объем закупки и доставки топлива и нефтепродуктов, т.

	Пялица - дизельное топливо

- дизельное масло

	100

	100

	Тетрино - дизельное топливо

	                 100

	- дизельное масло

	                 100

	Чаваньга - дизельное топливо

	                100

	- дизельное масло

Чапома  - дизельное топливо

	100

	100

	- дизельное масло

	         100

	Итого по задаче:

	487,04787
	ОБ: 9253,90960

МБ: 487,04787

	Всего по программе:

	487,04787
	ОБ: 9253,90960

МБ: 487,04787

4. Общая оценка вклада Программы в достижение соответствующей тактической цели социально-экономического развития МО сельское поселение Варзуга.

Реализация мероприятий Программы позволит улучшить комфорт сельской среды и повысит качество предоставления коммунальных услуг.

Существует ряд внешних рисков, которые способны повлиять на реализацию Программы: изменение действующего законодательства, условий  и объёмов предоставления субсидий бюджета Мурманской области бюджету МО СП Варзуга, изменение / уточнение стратегических приоритетов социально-экономического развития МО СП Варзуга. Следствием указанных причин может явиться итоговое изменение как количественных, так и финансовых показателей выполнения мероприятий Программы.

Внутренние риски зависят от деятельности Администрация МО СП Варзуга.

5. Обоснование потребности в необходимых ресурсах

Финансирование мероприятий Программы планируется к осуществлению за счет средств субсидий из бюджета Мурманской области и бюджета МО сельское поселение Варзуга, предусмотренных на эти цели на очередной финансовый год.

Всего на реализацию Программы  в 2016 году из выделено 9740,95748 тыс. руб., в т.ч.:

МБ (местный бюджет) – 487,04788 тыс. руб. - средства софинансирования местного бюджета. в рамках реализации государственной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2015 год.

	Коды классификации операций сектора государственного управления.
	Всего,

тыс. руб.

	Всего по Программе,

в том числе:
	 9 740,95747

	за счет средств софинансирования местного бюджета для реализации мероприятий  в рамках реализации государственной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2014-2016 годы
	487,04787